
WEYROVY DNY PRÁVNÍ TEORIE 2020 

Program 

 

11. června 2020 

 

Právní stát a lidská práva v nouzovém stavu 

Moderátor: JUDr. Martin Hapla, Ph.D. 

 

13:00 až 13:05 Úvodní slovo 

   JUDr. Martin Hapla, Ph.D. 

13:05 až 13:35 Koronavirus a právní stát v ČR 

   doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. 

13:35 až 13:55 Právní stát v nouzovém stavu - srovnávací pohled 

   JUDr. Maxim Tomoszek, Ph.D. 

13:55 až 14:15 Právní stát jako stroj na racionální rozhodování prosté libovůle? 

   JUDr. PhDr. Karel Šimka, LL.M., Ph.D. 

14:15 až 14:35 Diskuze 

14:35 až 14:55 Morální právo na ospravedlnění jako základ lidskoprávní praxe 

   JUDr. Zdeněk Červínek, Ph.D. 

14:55 až 15:15 Proporcionalita opatření přijímaných ve výjimečných stavech 

   JUDr. Pavel Ondřejek, Ph.D. 

15:15 až 15:30 Diskuze 

 

15:30 až 16:00 Pauza 

 

16:00 až 16:20 Proč lze opatření v pandemické krizi charakterizovat jako policejní a co 

z toho plyne? 

 JUDr. Michal Šejvl, Ph.D. 

16:20 až 16:40 Koronavirová krize ve světle principu dvojího účinku 

   JUDr. Ludvík David, CSc. 

16:40 až 16:55 Diskuze 



16:55 až 17:15 Černá díra nad Joštovou 

   Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D. 

17:15 až 17:35 Jednotlivec a přezkum normativních aktů: kdo projde uchem jehly? 

   JUDr. Zuzana Vikarská, MJur, MPhil, Ph.D. 

17:35 až 17:55 Může ÚS přezkoumávat opatření obecné povahy? 

   JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D. 

17:55 až 18:15 Diskuze a zakončení čtvrtečního jednání 

 

 

12. června 2020 

 

Právní stát a lidská práva očima právní a politické filosofie 

Moderátor: JUDr. Martin Hapla, Ph.D. 

 

13:00 až 13:20 Konstitucionalismus a liberalismus 

   Mgr. et Mgr. Jiří Baroš, Ph.D. 

13:20 až 13:40 Vzestup nevolených aktérů a dělba moci mezi demokratickou a ústavní 

teorií 

   Mgr. Pavel Dufek, Ph.D. 

13:40 až 13:55 Diskuze 

13:55 až 14:15 Prednosti ľudskoprávnej argumentácie pred materiálnoprávnou 

argumentáciou 

   doc. Mgr. Marek Káčer, PhD. 

14:15 až 14:35 Utilitarismus a lidská práva 

   JUDr. Martin Hapla, Ph.D. 

14:35 až 14:55 Metaetika lidských práv 

   doc. JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 

14:55 až 15:15 Diskuze 

 

15:15 až 15:45 Pauza 

 



15:45 až 16:05 Posnerův lidskoprávní skepticismus 

   Mgr. Oldřich Tristan Florian 

16:05 až 16:25 Lidská práva jako (ne)bezpečné memy 

   Mgr. Bc. Linda Tvrdíková 

16:25 až 16:45 Etické zdůvodnění svobody projevu soudců v judikatuře NSS a ESLP 

   Mgr. Jana Stehlíková 

16:45 až 17:05 Diskuze 

17:05 až 17:25 Hnutie Právo a umenie ako kritická právna teória 

 Mgr. Jozef Jenčík 

17:25 až 17:45 Čapkovo pojetí lidskosti a jeho vliv na právo 

 JUDr. Bc. Markéta Štěpáníková, Ph.D.  

17:45 až 18:00 Diskuze a zakončení pátečního jednání 

 

 

 

Aktuální problémy právní teorie, koronavirová krize a právo 

Moderátor: Mgr. et Mgr. Zdeněk Trávníček 

 

13:00 až 13:20 Vplyv vedy na tvorbu právnych predpisov 

   doc. JUDr. Radomír Jakab, PhD. 

13:20 až 13:40 Právní interpretace pod vlivem Saussurovým 

   JUDr. Lukáš Lev Červinka 

13:40 až 13:55 Diskuze 

13:55 až 14:15 Citační prostředí českých vrcholných soudních institucí 

JUDr. Bc. Terezie Smejkalová, Ph.D.; Mgr. Tereza Novotná;             

JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D. 

14:15 až 14:35 Dekontextualizace právních vět jako problém 

   Mgr. Bc. Linda Tvrdíková 

14:35 až 14:55 Zveřejnění soudního rozhodnutí jako nezákonný zásah 

   JUDr. Lukáš Králík, Ph.D. 

14:55 až 15:15 Diskuze 



 

15:15 až 15:45 Pauza 

 

15:45 až 16:05 Význam inštitútu vydržania v meniacej sa prizme na zásadu nemo plus 

iuris 

 Mgr. Ján Ivančík 

16:05 až 16:25 Extrémne politické strany pred českými a slovenskými súdmi: Odolná 

demokracia a remeslo súdneho rozhodovania 

 Max Steuer, M.A., PhD. 

16:25 až 16:40 Diskuze 

16:40 až 17:00 Koronavirová krize: právo být utlačován řádně? 

 Mgr. Radek Píša, Ph.D. 

17:00 až 17:20 Monitorovanie osôb počas pandémie koronavírusu 

 Mgr. Zuzana Košťanská 

17:20 až 17:40 Svoboda vědeckého bádání v době (post)pandemické 

 JUDr. Katarina Kukanová 

17:40 až 18:00 Diskuze a zakončení pátečního jednání 

  

  

 


